

شماره مسلسل ۴۳۰۷ - سال هفدهم پنجشنبه ۱ جدی ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به ۲۲ دسمبر ۲۰۲۲ میلادی

امارت اسلامی: نمایندگان تمام اقوام بشمول اهل تشیع در حکومت خدمت می کنند



معاون سیاسی ریاست الوزرا در دیدار با هیأت رهبری کمیسیون عالی اهل تشیع گفت نمایندگان تمام اقوام بشمول اهل تشیع در حکومت خدمت می کنند. دفتر مطبوعاتی ریاست الوزرا امروز با نشر خبرنامه‌یی گفته است که مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی ریاست الوزراء امارت اسلامی افغانستان با هیأت رهبری کمیسیون عالی اهل تشیع دیدار کرد. در این دیدار محمد علی اخلاقی به نمایندگی از دیگران گفت که با

تحکیم نظام اسلامی فساد از میان رفته است، امنیت تامین و تبعیض و تعصب وجود ندارد. به گفته وی دنیا م خواهد به بهانه حکومت همه شمول، چهره های فاسد اداره پیشین را که مردم تجربه آنان را دارند و هیچگاهی آنان را نمی خواهند، باز هم شامل حکومت بسازند. این در حالیست که بسیاری از کشورهای منطقه و جهان خواهان تشکیل حکومت همه شمول در افغانستان شدند.

جامعه جهانی کمک‌های بشری و مسایل حقوق بشری افغانستان را نباید سیاسی کند



حقوق بشر و امور بین‌الملل زنان وزارت خارجه در همکاری با ریاست حقوق بشر یوناما در کابل سمینار آگاهی‌دهی را زیر نام قانون بین‌المللی حقوق بشر به کارمندان وزارت خانه‌های مختلف برگزار کردند. به گزارش تلویزیون ملی، مولوی امیرخان متقی، سرپرست وزارت خارجه در این سمینار از جامعه جهانی خواست تا کمک‌های بشری و مسایل حقوق بشری را سیاسی نکنند. آقای متقی هم‌چنان رسیدگی به مشکلات افغانستان را مسوولیت همه کشورهای جهان عنوان کرد.

سرپرست وزارت خارجه گفت "از اداره سازمان ملل یا یوناما و سایر سازمان‌ها می‌خواهیم تا به مشکلات افغان‌ها رسیدگی کنند و صدای آن‌ها را به جامعه جهانی برسانند. ما از این اقدامات کمیته بین وزارت خانه‌ها استقبال می‌کنیم و امیدوارم که این کمیته و نهادهای بین‌المللی حقوق بشر بتوانند افغانستان و جهان را به یکدیگر نزدیک کنند."

این سمینار با حضور هشت وزارت‌خانه و بیش از ۳۰ نهاد بین‌الملل که در زمینه حقوق بشر فعالیت می‌کنند برای یک روز در وزارت امور خارجه برگزار شد.



سه تن در پیوند به خرید و فروش مواد مخدر در هرات بازداشت شدند

دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات با نشر خبرنامه‌ای گفته که کارکنان، مبارزه با مواد مخدر ولایت هرات طی چند عملیات کشفی سه تن را در پیوند به فروش مواد مخدر از مربوطات این ولایت بازداشت نمودند.

این خبرنامه نوشته که از نزد این افراد مقداری مواد مخدر بدست آمده، و اکنون تحت نظارت قرار دارد. به نقل از این خبرنامه، هم‌چنان دوسیه این افراد تهیه و ترتیب شده محول ارگان های عدلی و قضایی ارسال شده است.

عبدالله عبدالله محروم کردن دختران از تحصیل و تعلیم مایه تأسف است



عبدالله عبدالله رییس عالی شورای مصالحه در نظام پیشین گفته که تعلیم و تحصیل از حقوق اساسی تمام شهروندان بوده و محروم ساختن دختران از این حق مایه تأسف است. عبدالله در برگی فیسبوکاش نوشته که در حالیکه خواست همه هموطنان مان، باز شدن دروازه های تعلیم و تحصیل به روی طبقه انات کشور است، من هم به صفت شهروند افغانستان توقع و تقاضا دارم تا در قسمت تصمیم بستن دروازه های مکاتب و پوهنتون ها تجدید نظر صورت گیرد. گفتنی است که این تصمیم مسوولان امارت اسلامی واکنش های تند ملی و بین المللی را به دنبال داشته است.



شماری از زنان در کابل از شب یلدا تجلیل کردند

شماری از زنان در کابل از شب یلدا یا چله تجلیل کردند. این زنان گفته اند که این شب تاریخی را به رسم نیاکان جشن گرفتند و این رسم و سنت تاریخی را پاس داشتند.

شب یلدا درازترین شب سال در نیم کره شمالی زمین است. این شب به زمان بین غروب آفتاب از ۳۰ فوس (آخرین روز پاییز) تا طلوع آفتاب در اول ماه جدی (نخستین روز زمستان) اطلاق می شود.

سمنگان قهرمان لیگ چهارم بزکشی در کابل شد



لیگ چهارم وزیرلویا با کسب مقام اول تیم سمنگان به پایان رسید. در مراسم پایانی این لیگ، شماری از مقام های امارت اسلامی نیز حضور داشتند. ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش در حساب فیسبوکاش نوشته که مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری ریاست الوزرا سخنرانی کرد گفت بازی بزکشی یکی از رشته های ورزشی ملی و عنعنوی مردم ما بخصوص سمت شمال بشمار میرود. حنفی افزوده که رقابت در بزکشی باید در زمین بازی باشد و بیرون از ورزشگاه همه بازیکنان باید وحدت و اتحاد را حفظ کنند.

غلام سرور جلال رئیس فدراسیون بزکشی نیز در سخنان خود از کارمندان فدراسیون بزکشی که در پیشرفت این لیگ با وی همکاری داشته اند تشکر کرد و همچنین از رهبری ریاست تربیت بدنی و ورزش تشکر کرد که امکانات و زمینه برگزاری این لیگ را مساعد ساخت.

آقای جلال افزود که در آینده امکانات بیشتری در اختیار لیگ قرار خواهد داد و همچنین قول داد که در ماه حوت یک تورنمنت بزکشی را در ولایت مزارشریف برگزار کند.

در فینال لیگ چهارم بزکشی در کابل تیم های «کنندز و سمنگان» باهم به رقابت پرداختند که در نتیجه پهلوانان سمنگان توانست عنوان قهرمانی این دور لیگ را از آن خود بسازد.

در این رقابت تیم کندز مقام دوم، تیم بلخ مقام سوم و تیم نورستان مقام چهارم را به خود اختصاص دادند.

چهارمین دوره مسابقات لیگ بزکشی از ۱۰ روز پیش با حضور ۱۲ تیم از ۱۲ ولایت در کابل آغاز شده بود.

در پایان به تیم برنده و بهترین ورزشکاران کپ، مدال و جوایز نقدی از سوی مسوولان ورزشی و مسوولان دولتی و شرکت کنندگان در بازی اهدا شد.

دموکراسی و فرهنگ چگونه هم کلام شدند؟



برای توضیح معنای «فرهنگ دموکراتیک»، مانهایم چند اصل را پیش می‌کشد؛ نخستین اصل، باور به برابری ماهوی همه انسان‌هاست. منظور از برابری در اینجا برابری از نظر ماهیت وجودی و اشتراک در انسان بودن است. اگر افراد آزاد باشند که رقابت کنند قطعاً بعضی به جایگاه‌های بالاتری می‌رسند و گروهی در منزلگاه‌های پایین‌تری آرام می‌گیرند، به شرط آنکه همه از یک نقطه شروع کنند و شرایط مساوی برای رقابت وجود داشته باشد.

برای همین جامعه‌شناسان از «برابری اجتماعی» سخن می‌گویند؛ یعنی برخورداری یکسان گروه‌ها (طبقات - اقشار) اجتماعی از حقوق و امکانات و محدودیت‌های یکسان. اگر «برابری اجتماعی» به‌وجود آید همه افراد به هر گروه اجتماعی که تعلق داشته باشند از فرصت‌های برابر برای رقابت برخوردارند و در میدان رقابت خود جایگاه و منزلت اجتماعی خود را تعیین می‌کنند و هیچ عاملی مثل تعلق به گروه‌های نژادی، دینی، قومی، شغلی، جنسی و... آنان را از فرصت‌های برابر برای رقابت جهت کسب امتیازات اجتماعی و اقتصادی محروم نمی‌کند.

منبع: عطنا

ادامه دارد...

دموکراتیک شدن فرهنگ یعنی چه و چه ارتباطی با جامعه امروز ما دارد؟ اصطلاح «دموکراتیک شدن فرهنگ» را کارل مانهایم، جامعه‌شناس، در ۸۸ سال پیش در یک مقاله بنا نهاد. این مقاله را من پیش از این ترجمه کرده‌ام و نخستین بار در سال ۱۳۸۴ توسط نشر نی منتشر شده و تاکنون چندبار به تجدید چاپ رسیده است.

تا پیش از این مقاله و برای بسیاری از متفکران حتی هم اکنون، «دموکراسی» مفهومی بوده است متعلق به حوزه سیاست که در عرصه‌های دیگر صلاحیت ورود ندارد. اما مانهایم چنین نمی‌اندیشد و بر این باور است که «دموکراسی سیاسی صرفاً یکی از تظاهرات یک اصل کلی فرهنگی است. در واقع دموکراسی پدیده‌ای ساختاری و جامعه‌شناسانه است که هم در حوزه تنگ سیاست قابل بحث است و هم در قلمرو وسیعی مثل کلیت پویای فرهنگی».

به‌نظر مانهایم دموکراتیک شدن کل فرهنگ در دوران جدید، سرنوشت مقدر همه جوامع است و به هیچ‌وجه از آن گریزی نیست و نتیجه تحولاتی است که کم و بیش همه با آن آشنا هستیم.

دموکراسی فرهنگی

در حوزه فرهنگ، «دموکراسی» را چگونه می‌توان فهمید و پیدایی آن را چگونه می‌توان توضیح داد؟

سازمان ملل متحد تصمیم امارت اسلامی مبنی بر تعلیق حضور دختران در دانشگاه‌ها را محکوم کرد



ملل متحد و شرکای بشردوستانه آن از مقامات حاکم می‌خواهد که مکاتب دخترانه بالای صنف ششم را بازگشایی نموده و به تمام پابندی‌های زنان و دختران را از مشارکت کامل در زندگی عامه روزمره باز می‌دارد پایان دهند.

یوناما گفته که جلوگیری از مشارکت معنادار نیمی از جمعیت در جامعه و اقتصاد، تأثیر مخربی بر تمام کشور خواهد داشت. افغانستان را در معرض انزوای بیشتر بین‌المللی، مشکلات اقتصادی و معضلات دیگر قرار خواهد داد که میلیون‌ها تن را برای سال‌های آینده تحت تأثیر قرار خواهد داد.

قابل ذکر است که این تصمیم مسوولان امارت اسلامی واکنش‌های منفی زیادی به دنبال داشته است.

دفتر معاونت سازمان ملل متحد در حساب فیسبوک‌اش نوشته که سازمان ملل متحد در افغانستان تصمیم طالبان مبنی بر تعلیق حضور دختران و زنان در پوهنتون‌ها را محکوم می‌کند و خواستار لغو فوری این تصمیم است.

این نهاد نوشته است، خانواده سازمان ملل متحد و تمامی جامعه بشردوستانه در افغانستان در خشم میلیون‌ها افغان و جامعه بین‌المللی در مورد تصمیم مقامات حاکم طالبان مبنی بر بستن پوهنتون‌ها الی امر ثانی به روی محصلین زن در سراسر کشور شریک است و از مقامات حاکم می‌خواهد که فوراً از این تصمیم منصرف شوند.

به نقل از این نهاد، سازمان

اوجا وعده سپرد که برای بازگشتاندن مهاجرین به ولایت اصلی شان تلاش کنند



مسوولان دفتر اوجا یا هماهنگ کننده کمک‌های بشر دوستانه در افغانستان در دیدار با نور احمد اسلام جار والی هرات گفته‌اند که برای بازگشتاندن مهاجرین به ولایت اصلی شان تلاش می‌کنند.

در خبرنامه‌ای نشر شده از طرف دفتر والی هرات آمده که اسلام جار والی ولایت هرات با محمد عبدالباری رئیس دفتر اوجا سازمان ملل متحد در حوزه غرب امروز دیدار کرده است.

به نقل از این خبرنامه، والی هرات در قسمت تأمین عدالت اجتماعی و تقویت کار در مقابل غذا تأکید نمود و رفع مشکلات مهاجرین را یکی از اولویت کاری مقام ولایت عنوان کرد.

در عین حال رئیس دفتر اوجا نیز هماهنگی لازم را با ادارات سکتوری ولایت نیاز دانسته و اطمینان داد که وی تلاش می‌کند تا در قسمت انتقال مهاجرین به ولایت‌های اصلی شان به گونه داوطلبانه کار کند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

امریکا در راستای منافع خود همانند آنچه با افغانستان کرد با اوکراین انجام می‌دهد



اولمان پرسید در حالی که ایالات متحده و ناتو قاطعانه برای حمایت از اوکراین توافق کرده اند، آیا اگر جنگ برای مدت طولانی ادامه یابد، این انسجام ادامه خواهد یافت؟

روسیه از ۲۴ فبروری عملیات ویژه ای را برای آزادسازی دونباس از دست ملی گرایان کیف انجام داده است. ولادیمیر پوتین وظیفه آن را "حمایت از افرادی که به مدت هشت سال مورد قلدری و نسل کشی رژیم کیف قرار گرفته اند" نامیده است.

روز ۳۰ سپتامبر، رهبر روسیه توافق نامه‌هایی را در مورد الحاق جمهوری‌های خلق دوتنسک و لوگانسک و همچنین مناطق خرسون و زاپورویزه به روسیه امضا کرد. او اطمینان داد که دولت روسیه امنیت مناطق جدید را تضمین و زیرساخت‌های تخریب شده توسط نیروهای اوکراینی را بازسازی خواهد کرد.

ایالات متحده و متحدانش در ناتو در شرایط اجرای عملیات ویژه روسیه در اوکراین، از کی‌یف با تحویل تسلیحات حمایت می‌کنند و این برنامه‌ها ده‌ها میلیارد دالر هزینه دارد. مسکو به نوبه خود بارها گفته است که عرضه تسلیحات غربی تنها درگیری را طولانی می‌کند و محموله‌های تسلیحات به یک هدف قانونی برای ارتش روسیه تبدیل می‌شوند.

منبع: خبرگزاری جمهوری

روزنامه هیل می‌نویسد ایالات متحده در رابطه با اوکراین ممکن است شروع به عمل در راستای منافع خود کند، همانطور که هنگام خروج نیروهای آمریکا از افغانستان اتفاق افتاد. به گزارش امور بین‌الملل خبرگزاری جمهوری و به نقل از اسپوتنیک، هارلان اولمان، مقاله نویسنده روزنامه هیل نوشت: "در مقطعی، ایالات متحده در راستای منافع خود عمل خواهد کرد، شاید به همان شکلی که دولت ترامپ در مذاکرات خروج نیروها از افغانستان با طالبان و نه با دولت افغانستان انجام داد.

وی همچنین افزود که برخی از مقامات پنتاگون درگیری اوکراین را نبرد "روسیه بزرگ علیه روسیه کوچک" توصیف می‌کنند. اولمان گفت: "این بدان معناست که بعید است اوکراین بتواند روسیه قدرتمند را در صورت درگیری طولانی مدت شکست دهد. این روزنامه‌نگار در مورد حمایت از اوکراین از سوی کاخ سفید و کشورهای ناتو خاطر نشان کرد که این کمک‌ها شامل ارائه کمک‌های نظامی و دیگر کمک‌ها به اوکراین برای دفاع و حفظ بقا است. با این حال، بسته‌های کمکی به گونه‌ای طراحی شده‌اند که از "اخراج روسیه از تمام یا بیشتر مناطق تحت کنترلش در کریمه و دونباس و تحریک تشدید تنش توسط مسکو جلوگیری شود."